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staffi | rotuhistoria

Vielä vuosisadan vaihteen Englannissa olivat koirataistelut suosittua kansanhuvia. 
Aluksi bulldogin tyyppisiä koiria käytettiin taistelemaan karhuja ja härkiä vastaan, mutta 
myöhemmin suosituimmaksi muodoksi tuli koira koiraa vastaan -taistelu. 
Tämäntyyppisissä taisteluissa koirien tuli kuitenkin olla nopeita ja ketteriä; siksi 
bulldoggia "kevennettiin lisäämällä siihen terrieriverta. Näin syntyi bull-and-terrier: koira, 
jolla oli bulldogin voima ja sitkeys sekä terrierin nopeus ja peräänantamattomuus. Tämä 
koira oli nykyisen staffordshirenbullterrierin kantamuoto.

1860-luvulla, 30 vuotta sen jälkeen kun eläinten väliset taistelut olivat lailla kielletyt, 
kehitti englantilainen James Hinks näyttelytarkoituksiin valkoisen bullterrierin. Samoihin 
aikoihin vietiin bull-and-terrieriä Yhdysvaltoihin; ne jalostettiin sieltä suuremmiksi ja 
painavammiksi kuin alkuperäistyyppi. Nykyään ne tunnetaan nimillä pitbullterrieri ja 
amerikanstaffordshirenterrieri. 

Alkuperäisellä bull-and-terrierillä oli onneksi oma kannattajajoukkonsa, joka pyrki 
säilyttämään rodun. Vuonna 1935 nähtiin ensimmäiset yksilöt näyttelyissä ja samana 
vuonna rotu virallistettiin. Koska rotunimenä bullterrieri oli jo varattu, oli keksittävä 
toinen nimi. Lopulta päädyttiin staffordshirenbullterrieriin: Staffordshiren 
hiilikaivosalueen kaivosmiesten ja ketjuntekijöiden ansiota on, että rotu vielä 
ylipäätänsä oli olemassa. Nykyään staffi (joksi sitä Suomessa kutsutaan) on yksi 
Englannin suosituimmista terrieriroduista.

Suomeen ensimmäiset staffit tulivat vuonna 1964.
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staffi | luonteesta

Sanotaan, että staffin jos mihin pätee sanonta sisäisestä kauneudesta. Monen rotua 
tuntemattoman onkin varmasti vaikea uskoa, että tällaisessa karussa ja ärjyn 
näköisessä pikku kropassa asustaa mitä rakastettavin, hellyydenkipein ja iloisin olento. 
Staffi ei omaa rasistisia piirteitä; se jakaa rajatonta ystävällisyyttään kaikille 
tasapuolisesti. Joskus voi jopa harmittaa, että staffisi tervehtii sydämellisesti jokaisen 
puliukonkin ja ottaa kiitollisuudella vastaan heidän tarjoamansa huikopalat.

Perhekoirana staffi on ihanteellinen: mitä enemmän ihmisiä sillä on ympärillään, sitä 
onnellisempi se on. Lasten kanssa staffi on omassa elementissään. Se osaa säädellä 
voimansa kulloisenkin leikkijän mukaan, eikä se taatusti väsähdä kesken leikkien. 
Staffilla on myös korkea kipukynnys, ominaisuus, joka on tärkeä lasten kanssa 
touhuttaessa. Niinpä staffi ei väistä eikä näykkäise, vaikka perheen juniori tulisi 
retuuttaneeksi sitä liian kovakouraisesti. Päinvastoin, sehän näyttää vain nauttivan 
moisesta menosta! Staffi ei kuitenkaan sovellu perheen pienempien talutettavaksi 
suurten voimiensa ja vilkkautensa vuoksi. Staffi vaatii aikuisen ihmisen, joka pitää sen 
aisoissa ja jaksaa kouluttaa sitä.

Vahtikoiran staffista saa vain opettamalla. Tämä saattaa olla vaikeaa, sillä avoimena ja 
ystävällisenä koirana staffi tutustuu mielellään uusiin ihmisiin - vaikka keskellä yötä. 
Staffin paras puolustus onkin sen ulkonäkö. Muhkeat poskilihakset ja korviin asti 
aukeava hammasrivi saavat häirikön taatusti miettimään tekosiaan toisenkin kerran. 
Toivottavasti rosvo ei jää tutkimaan staffia sen pitempää, sillä edestakaisin vispaava 
häntä ei anna kuvaa hirmuisesta vahdista. Ei sen puoleen, kyllä staffikin tosipaikan 
tullen puolustaa omistajaansa.

Staffille olisi hyvä antaa runsaasti liikuntaa. Jos koira ei saa purkaa suunnatonta 
energiaansa ulkona, se joutuu tekemään sen sisätiloissa. Turha kai sanoakaan, että 
ellei staffilla ole tällöin riittävästi omia leluja, on kotiintulo usein pulssia nostattava 
operaatio.

Staffin omistajasta riippuu suuresti se, miten koira käyttäytyy toisten koirien seurassa. 
Staffi olisi hyvä tutustuttaa jo pentuna erilaisiin koiriin, ja jos se tällöin rupeaa 
isottelemaan, on sitä ehdottomasti kiellettävä. Jollain ihmisillä on outo taipumus saada 
mielihyvää siitä, että heidän koiransa uskaltaa komentaa isompiaan. Tahallisesti tai 
tahattomasti he tulevat rohkaisseeksi pentua käyttäytymään aggressiivisesti ja 
seuraukset ovat selvät: koira jatkaa aikuisena samalla linjalla. Silloin se ei vain 
hymyilytä enää ketään. Siis: koulutusta, koulutusta ja vielä kerran koulutusta. Onhan 
lapsillakin koulupakko. Ainakin perusasiat tulee opettaa staffille, sillä siinä on voimaa 
kuin pienessä kylässä. Sinne tänne poukkoileva staffi on vaikea pideltävä isollekin 
miehelle.
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Staffi on perusperhekoira iloisille, aktiivisille, paljon ulkoileville ihmisille, joille kodin 
siisteys ei ole maailman tärkein asia. Pienen kokonsa puolesta staffi sopeutuu 
pieneenkin kerrostaloyksiöön, eikä se hiljaisena koirana valvota haukunnallaan 
naapureita. Staffi ei ole piha- eikä kennelkoira. Lyhytturkkisena se ei kestä Suomen 
talvi-ilmastoa ja staffi ilman perhettään on surkea näky. Onnellisimmillaan staffi onkin, 
kun se saa olla oman laumansa mukana kaikkialla.

Tottelevaisuuskoulutusta haluavalle staffi on haaste: kuka kouluttaa ja ketä? 
Omatoimisena  koirana staffi kuluttaa ohjaajansa hermoja, mutta kärsivällisyys 
palkitaan. Siitä ovat todisteena useat tottelevaisuudessa ja agilityssä 
menestyksekkäästi kilpailevat staffit.

staffi | terveydestä
Uusimmat terveystutkimukset ja terveystilastot Suomen Kennelliiton, KoiraNet 
jalostustietojärjestelmästä jalostus.kennelliitto.fi.

Perinnöllinen harmaakaihin (HC) ja L-2-HGA-sairauden kantajat selvitettävissä 
nyt DNA-testein

Englantilainen the Animal Health Trust (AHT) on usean vuoden intensiivisen 
tutkimustyön jälkeen vihdoin löytänyt ne geenimutaatiot, jotka aiheuttavat staffeille 
perinnöllistä kaihia (HC) ja L-2-HGA-sairautta sekä on kehittänyt DNA-testit näiden 
sairauksien selvittämiseksi. Tämä on todella merkittävä saavutus, koska nyt voimme 
saada selville myös näiden sairauksien kantajat.

L-2-HGA (L-2-hydroxyglutaric aciduria)

L-2-HGA (L-2-hydroxyglutaric aciduria) sairaus vaikuttaa keskushermostojärjestelmään, 
ensisijaisesti aivoissa, oireiden ilmaantuessa yleensä ensimmäisen kerran noin 6 -12 
kuukauden iässä. Oireina esiintyy ”tutisevaa” liikuntaa, väristyksiä, epileptisen 
kohtauksen kaltaista jäykistymistä, liikunnan tai jännityksen aiheuttamaa lihasten 
jäykkyyttä ja muuttunutta käytöstä. Lievissä tapauksissa oireita on käytännössä 
ilmennyt aluksi ainoastaan stressitilanteissa, jolloin sairaus on ilmennyt liikkeiden 
jäykkyytenä – peräpään jäykistymisenä – ja lihasten tutinana.  

Staffordshirenbullterrieriyhdistys ry © 2010



HC 

Perinnöllisessä harmaakaihissa (HC) linssin läpinäkyvyys häviää osittain tai kokonaan. 
Kaikki havaitut kaihimuodostelmat eivät ole perinnöllistä harmaakaihia, sillä niitä voi 
muodostua myös tulehduksen, vamman tai aineenvaihdunnallisten syiden (esim. 
diabetes) yhteydessä ja sekundäärisesti toisen sairauden seurauksena. Perinnöllinen 
harmaakaihi (HC) on aina bilateraalinen ja symmetrinen molemmissa silmissä laajeten 
täydelliseksi ja aiheuttaen sokeuden.

Lonkkaniveldysplasia

Lonkkaniveldysplasia on monigeeninen sairaus, jonka puhkeamiseen vaikuttavat myös 
ympäristötekijät, mm. ruokinta ja kasvunopeus. Kysymyksessä on kasvuhäiriö, jossa 
reisiluunpää ja lonkkamaljakko kehittyvät epänormaalisti ja nivelestä kehittyy löysä. 
Seurauksena voi olla paha nivelrikko. Oireina esiintyy liikkumishaluttomuutta, 
ontumista, lonkkanivelen jäykkyyttä ja lopulta lonkkalihasten surkastumista. Lievä 
dysplasia voi olla lähes oireeton. Jos niveleen kehittyy nivelrikkoa, voi koiralla olla 
merkittäviä kipuja, varsinkin rasituksen jälkeen. Lonkkaniveldysplasiaa ei voida 
leikkauksella parantaa.

Epilepsia

Muiden koirarotujen tavoin myös staffeilla esiintyy epilepsian eri muotoja. Epilepsia voi 
olla perinnöllistä tai se voi johtua mm. aivoihin kohdistuneesta traumasta tai 
kasvaimesta. Kliinisiä epilepsiatutkimuksia useille roduille Suomessa tehdään Yliopiston 
Eläinsairaalassa ja AISTI Eläinsairaalassa Vantaalla.

Helsingin Yliopiston eläinlääketieteelliseen ja lääketieteelliseen tiedekuntaan kuuluva 
Biomedicum Helsingin tutkimusryhmä on professori Hannes Lohen johdolla 
käynnistänyt epilepsiaa aiheuttavien geenivirheiden kartoitusprojektin vuonna 2007. 
Projektissa on mukana useita kansainvälisiä tutkimuslaitoksia. Mahdollinen läpimurto 
mahdollistaisi DNA-testin kehittämisen kuten L-2-HGA-sairauden kohdalla.

Projektissa tutkitaan myös staffeilla esiintyvää perinnöllistä epilepsiaa ja SBTY onkin 
järjestänyt joukkonäytteenottotilaisuuksia eri puolilla Suomea vuoden 2008 alussa. 
Verinäytteen tutkimusryhmän käyttöön voi pyytää ottamaan koirastaan vaikkapa 
vuositarkastuksen yhteydessä eläinlääkärillä. Verinäyteputkilo postitetaan 
lähetelomakkeen kera pehmustetussa kuoressa Biomedicumiin. 

Lue lisää koirien geenitutkimuksesta osoitteesta www.koirangeenit.fi. Sivustolta löytyy 
lomake, joka tulee toimittaa yhdessä näytteen kanssa Biomedicumiin. Lisätietoja 
tutkimukseen osallistumisesta saat myös SBTYn hallituksen jäseniltä.
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Silmäsairaudet, joita on todettu staffordshirenbullterriereillä

HC eli perinnöllinen harmaakaihi sisältää useammanlaisia näkökykyä haittaavia 
sairauksia linssissä. HC:ssa linssin läpinäkyvyys häviää osittain tai kokonaan, 
muutoksia todetaan yleensä molemmissa linsseissä. Jos linssit samentuvat täysin, 
sokeutuu koira samalla. HC hoitona sokeutuneille voidaan sameutunut linssi poistaa ja 
myös keinolinssin asennus samalla on mahdollista. Suurin osa HC muutoksista on 
lieviä ja koira voi elää normaalia elämää. Jalostukseen HC koiria ei voi käyttää.

Perinnöllisestä harmaakaihista (HC) löytyy tutkimustietoa sivulta www.staffords.co.uk/
breedcouncil/hc.

RD eli verkkokalvon vajaakehitys on synnynnäinen silmän kehityshäiriö, jossa on eri 
vakavuusasteisia häiriöitä, lievistä paikallisista verkkokalvon poimuista sokeutta 
aiheuttaviin muutoksiin. Paikalliset verkkokalvon poimut ovat vaarattomia ja koirat, joilla 
on vain joitakin poimuja silmäpohjassa, saavat silmätarkastuksessa merkinnän: poimuja 
ja niitä ei suljeta pois jalostuksesta.

PHTVL/PHPV tarkoittaa sairautta, jossa linssin ja silmänpohjan välinen sikiökautinen 
verisuoni ei ole normaalisti surkastunut. Sairaudessa on eri asteita pienistä pilkuista 
sokeutta aiheuttaviin muutoksiin.PRA on verkkokalvon asteittainen surkastuma. 
Aineenvaihduntahäiriöin takia verkkokalvolle kertyy kuona-aineita ja se surkastuu. 
Koirasta tulee täysin sokea yksilöstä riippuen 1-8- vuoden välillä. PRA periytyy 
resessiivisesti ja sen kantajat ovat täysin terveitä. Sairailla yksilöillä näkö rupeaa 
heikkenemään asteittain ja ensimmäisenä oireena on hämäräsokeus.

PPM on iiriksen eli värikalvon kehityshäiriö, jossa pupilliaukon avautuminen ei ole ollut 
täydellistä, vaan värikalvolta lähtee rihmoja joko linssiin, sarveiskalvoon tai toiseen 
kohtaan värikalvoa. Muutokset ovat yleensä lieviä, eivätkä aiheuta oireita.

Distichiasis eli ylimääräiset ripset on perinnöllinen sairaus, jossa luomen reunassa 
kasvaa ylimääräisiä ripsiä. Nämä ripset hankaavat sarveiskalvoa ja voivat aiheuttaa 
silmävuotoa, silmän siristelyä ja sarveiskalvohaavaumia. Karvat voivat olla niin 
pehmeitä, etteivät aiheuta koiralle oireita. Oireilevilta koirilta ripset poistetaan yleensä 
polttohoidolla

Staffordshirenbullterrieriyhdistyksen sivut Iso-Britanniassa ovat varsinainen tietopaketti, 
johon suositellaan tutustumaan www.staffords.co.uk. Sivuilta löytyy paljon tietoa 
staffeista, niin pennutuksesta kuin terveydestäkin. Perustietoa muun muassa 
demodikoosista, patella luxatiosta ja pehmeän kitalaen ongelmista löytyy osoitteesta 
www.staffords.co.uk/sbtvet.
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yhdistys
Yhdistyksen perustaminen

✦ 15.10.1968 pidettiin Staffordshire Bullterrierikerho - Staffordshire Bullterrierklubben 
ry:n perustava kokous Eläinlääketieteellisellä korkeakoululla, Helsingissä. Kokouksessa 
oli läsnä 43 henkilöä.

✦ 11.12.1968 Suomen Kennelliitto - Finska Kennelklubben ry. (SKL-FKK) hyväksyi 
kerhon jäsenyhdistyksekseen.

✦ 1970 kerholle myönnettiin rotujärjestöoikeudet.

✦ 1978 hyväksyttiin virallisesti uusi nimi Staffordshirenbullterrieriyhdistys ry. (SBTY).

Staffordshirenbullterrieriyhdistys (SBTY) r.y. perustettiin lokakuussa 1968 eli meillä on 
takanamme jo yli kolmekymmentä vuotta aktiivista staffitoimintaa. Ja reipasta on meno 
edelleenkin.

SBTY r.y. edustaa Suomen Kennelliiton hyväksymänä jäsen- ja rotujärjestönä 
staffordshirenbullterrieri- ja amerikanstaffordshirenterrieri -rotuja. Viimeksi mainitut 
amstaffit liittyvät joukon jatkoksi vuonna 1985.

Yhdistyksemme toimintaa organisoi ja käytännössä monilta osin myös vetää hallitus. 
Jalostusneuvonnasta vastaa jalostustoimikunta, joka pyrkii huolehtimaan siitä, että 
rotumme kehittyisivät niin ulkomuodoltaan kuin terveydeltäänkin mahdollisimman 
suotuisasti. Yhdistyksellämme on oma pentuvälitys, johon staffin tai amstaffin pennun 
hankintaa harkitsevan kannattaa ehdottomasti ottaa yhteyttä. Pentuvälittäjiltä saa tietoja 
syntyneistä pentueista sekä arvokasta lisätietoa roduistamme.

SBTY r.y:n jäsenmäärä on tällä hetkellä noin 600. Jäsenemme ovat kunnostautuneet 
staffiensa ja amstaffiensa kanssa niin näyttelykehissä kuin toko- ja agilitykentillä. Myös 
pelastuskoiratoiminta on nielaissut mukaansa innokkaan harrastajajoukon. 
Kokonaisuudessaan jäsenistömme muistuttaa aika tavalla harrastamiamme rotuja: 
olemme sopusuhtaisia, toimeliaita, rohkeita, sitkeitä, erittäin älykkäitä ja 
ympäristöstämme hyvin kiinnostuneita.

Koko maan kattavana yhdistyksenä merkittävänä perinteisenä yhteydenpitomuotona on 
jäsenjulkaisumme Staffi-lehti. Kesällä kokoonnumme leppoisasti suurella joukolla 
erikoisnäyttelyyn tai kesäpäiville, keväällä puolestamme olemme perinteisesti purkaneet 
talven aikana kertynyttä ylimääräistä energiaa vuosikokouksessa. Pääkaupunkiseudulla 
yhdistyksellämme on tottelevaisuuskoulutusta lähes ympäri vuoden. Paikallisesti 
jäsenemme kokoontuvat yhdessä epävirallisemmissa merkeissä enemmän tai 
vähemmän säännöllisesti virkistäville yhteislenkeille, koulutusporukoihin ja tahvopäiville.
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Staffientusiasteille meillä on tarjolla hauska valikoima erilaisia staffiaiheisia 
myyntituotteita, joita voi tilata tavaramyynnistämme ja joihin voi tutustua muun muassa 
toimintaamme ja rotujamme esittelevästä Messukeskuksen Voittaja –näyttelyn 
infopisteessämme.

Mikäli et ole jo jäsen, liity joukkoon ! Mikäli haluat itse osallistua aktiivisesti 
toimintaamme tai mikäli sinulla on uusia ideoita, ota yhteys SBTY r.y:n hallituksen 
jäseniin.

yhdistys | yhteystiedot
-- Hallitus --

puheenjohtaja
Tuire Okkola 
Yli-Kaukoilankuja 23 
03100 NUMMELA 
p. 09 - 222 2499 
woodborne@kolumbus.fi

varapuheenjohtaja
Katja Salmi
Kaskilaaksontie 3 D 113
02360 Espoo
p. 040 – 586 7160
kazakowski@hotmail.com

sihteeri
Jaana Pasonen
Tilanhoitajankaari 22 A 15
00790 Helsinki
p. 040 - 532 6416
jaana.pasonen@welho.com

rahastonhoitaja/
jäsensihteeri 
Sari Tölli
Balderinkuja 3 E
02720 Espoo
p. 050 - 301 6812
sari.tolli@kolumbus.fi

jäsen
Lotta Kokkila
Muotialantie 74 D 31
33800 Tampere
p. 044 - 547 5261
kennelrockbottoms@gmail.com

jäsen (tavaramyynti)
Anni Palola
Harakantie 20 B 21
02650 Espoo
p. 050 - 594 4160
anni.palola@pp.inet.fi

jäsen
Susanna Berghäll
Linnustajankuja 1 D 34
01450 Vantaa
p. 045 - 676 6354
susanna.berghall@pp.inet.fi

varajäsen
Hanne Salmi
Hakarinne 6 E 74
02120 Espoo
hanne.salmi@iki.fi

varajäsen
Laura Vuorisalo
Talvitie 30 A 2
33900 Tampere
laura.kokkila@gmail.com

www.staffordshirenbullterrieriyhdistys.fi
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-- Pentuvälitys --
staffit
Sari Suomela
Paulatie 1 B 4
80170 JOENSUU
p. 040 - 718 2389

staffit
Anu Lahtinen 
Kuokkatie 12 
16300 ORIMATTILA 
p. 050 - 564 1136
kennelseesaw@luukku.com

amstaffit
Laura Brask
p. 044 532 5201
pentutiedustelut@
amstaffiyhdistys.net

-- Jalostustoimikunta --
puheenjohtaja
Anja Karlsson
Hevospolku 39
01860 Perttula
p. 0400 - 400 788
anja.karlsson@kolumbus.fi

-- Muuta toimintaa --
Oulun osasto 
Virve Sipola 
p. 044 - 5833 143 
virve.sipola@gmail.com

Agility-yhteyshenkilö
Matti Tynkkynen
p. 040 - 546 3658
matti.tynkkynen@pp1.inet.fi

Nettisivujen ylläpito
Hanna Wathén
webmaster@
staffordshirenbullterrieriyhdistys.fi

Suomen Amerikanstaffordshirenterrieriyhdistys ry

Amerikanstaffordshirenterriereillä eli tuttavallisemmin amstaffeilla on oma 
rotuyhdistyksensä, joka toimii Staffordshirenbullterrieriyhdistyksen alaisuudessa. Lisää 
amstaffeista, Amstaffiyhdistyksen toiminnasta, sekä toimihenkilöiden yhteystiedot löydät 
yhdistyksen omilta kotisivuilta osoitteesta:

www.amstaffiyhdistys.net
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